060

Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

CNPJ Nº 15.401.381.0001-98

CONSELHO FISCAL

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000  (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS
DO CONSELHO FISCAL

ATA DA 97ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos 30 (trinta dias do mês de abril de dois mil e vinte, nesta cidade de São Paulo,

às 14:00 horas, conforme prévia convocação, por meio eletrônico, na sala de

reuniões da Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo SP-

PREVCOM, localizada no 2º andar, reuniu-se ordinariamente o Conselho Fiscal da

Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo SP-PREVCOM,

via vídeo conferencia. Presentes, Demetrius Queiroz do Rêgo Barros, Daniel de

Souza Coelho, Eliana Naccarati e Marcio Cury Abumussi, titulares e Diego Cuman

Jorge, suplente. Pela Fundação, Karina Damião Hirano, Paulo Roberto da Rosa,

Lylian Fernandes, Gláucia Giannoccaro, Raísa Helena Lemos de Macedo,

Agostinho Tadeu Auricchio e Angelita de Almeida Oliveira. Na abertura dos

trabalhos, conduzida pelo conselheiro Demétrius, deu as boas-vindas a todos e em

especial aos novos Conselheiros eleitos, representantes dos Participantes e

Assistidos, Daniel de Souza Coelho e Peter Greiner Júnior. Na sequência, em

cumprimento ao disposto no § 3º do artigo 61, do Estatuto Social, procedeu-se a

eleição para a Presidência do Conselho Fiscal. O colegiado, por unanimidade,

elegeu o Conselheiro Demétrius Queiroz do Rêgo Barros, para um período de 2

(dois) anos, coincidente com o seu mandato. Seguindo, procede-se a escolha de

membro representante do Conselho Fiscal para compor a Comissão de Ética, tendo

sido escolhido, por unanimidade, o Conselheiro Daniel de Souza Coelho. Na

sequência, o Presidente passou a palavra ao Sr. Agostinho para apresentação do

fluxo de caixa referente a março, e dos relatórios gerenciais consolidados referentes

a janeiro e fevereiro. Encerrada a apresentação e esclarecidos os questionamentos,

o Presidente agradeceu ao Sr. Agostinho pela participação. Finalizando a reunião,

solicitou a participação, na próxima reunião do colegiado, do Diretor-Presidente da

Fundação e dos representantes da Conde Consultoria Atuarial e da Portfólio

Performance PPS. Ainda, solicitou o envio mensal da planilha financeira. Nada mais

061

Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

CNPJ Nº 15.401.381.0001-98

CONSELHO FISCAL

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000  (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS
DO CONSELHO FISCAL

ATA DA 97ª REUNIÃO ORDINÁRIA

havendo a tratar, o Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a reunião

às 16:10 horas. Eu, Cesar Gnoatto, Secretário, lavrei e subscrevi esta ata que

depois de lida e achada conforme, foi assinada pelos Conselheiros Titulares

presentes.

Demetrius Queiroz do Rêgo Barros
Presidente do Conselho

Daniel de Souza Coelho
Conselheiro

Eliana Naccarati
Conselheira

Márcio Cury Abumussi
Conselheiro

Cesar Gnoatto
Secretário